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Underbi lags .  
Aalborg Stiftamt. ~ ~ 

Aalborg, den 26. Januar 1915. 

I Skrivelse af 15. ds. (568 P. 9243) har Ministeriet forespurgt, om det har 
voldet Vanskeligheder at finde Mænd, der ; var egnede til at paatage sig Hvervet 
som Værgeraadsformænd, for saa vidt angaar de to Værgeraad» i Aalborg, hvis 
Formænd udnævnes af Justitsministeriet. 

홢 I  denne Anledning skal jeg bemærke, at ved det ene af de nævnte Værge- 
raad har der i 1909, 1910 og 1914 fundet Nybesættelse Sted af Formandsstil- 
lingen, og det har ved Indstillingen af Formænd stedse vist sig, at Antallet af 
egnede Personer, der maatte formodes at være villige til at overtage Hvervet, 
har været meget ringe, ligesom jeg formoder, at Vanskeligheden ved at finde en 
Efterfølger har været en medvirkende Grund for Formanden for det andet Værge- 
raad til ikke at anmode om Fritagelse. 

B r u n .  

I Til Justitsministeriet. 

Underbilag 9 .  
Viborg St i f t  amt. 

Viborg den 16. Januar 1915. 

I Anledning af Ministeriets Skrivelse af 15. d. M. (Brev Nr. 569, Journal 
Nr. 9243) vedrørende en af Landstingets Udvalg angaaende Forslag til Lov om 
Ændring i Lov Nr. 72 af 14. April 1905 om Behandling af forbryderske og for- 
sømte Børn og unge Personer begært Oplysning om, hvorvidt det har voldet Van- 
skeligheder at finde Mænd, der var egnede til a i  paatage sig Hvervet som Værge- 
raadsformand" tillader jeg mig tjenstligst at indberette, at af Amtets Købstæder 
falder kun Viborg By ind under Bestemmelsen i den nævnte Lovs § 4, men at 
Købstaden kun udgør een Værgeraadskreds, jfr. Ministeriets Skrivelse af 25. Marts 
1911 (Brev Nr. 4200 a. Journal Nr. M. 1641). 

Jeg skal tilføje, at jeg ikke skønner, at det for Viborg Bys Vedkommende 
vil være forbundet med Vanskeligheder at finde Mænd, der er egnede til at paa- < ' 
tage sig det ommeldte Hverv, saafremt der maatte blive Tale om at dele Køb- 
staden i 2 eller flere Værgeraadskredse. r 

ß. H o w a r d  "'G!-Tøn. 

Til Justitsministeriet. 


